
Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 

Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ... .• : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

Orgao ............... : 01 LEGISLATIVO 

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes 

Empenhado no Ano Liquidado no Ano 

01 Legislativa 

01031 Acao Legislativa 

010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 

010310001.1.001000 CONSTRUCAO REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL 

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACOES 

Fonte .••. : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

15.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

3.1.90.09.00.0000 SALARIO FAMILIA 

6 Fonte •.•. : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

5.000,00 0,00 0,00 

245,25 245,25 

1.210,50 1.210,50 

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Fonte ..•• : 01 TESOURO 

Ap1icacao: 110.0000 GERAL 

958.000,00 0,00 0,00 

72.470,20 72.470,20 

362.540,08 362.540,08 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS 

23 Fonte ...• : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

192.000,00 0,00 0,00 

11.539,61 11. 631, 06 

65.327,69 65.327,69 

3.3.90.04.00.0000 CONTRATACAO P/TEMPO DETERM-PESSOAL CIVIL 

4 Fonte .•.. : 01 TESOURO 

Ap1icacao: 110.0000 GERAL 

1.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

3.3.90.14.00.0000 OlARIAS PESSOAL CIVIL 

36 Fonte ..•. : 01 TESOURO 

Ap1icacao: 110.0000 GERAL 

45.000,00 0,00 0,00 

2.060,17 2.060,17 

22.347,90 22.347,90 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 

38 Fonte ...• : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

Reservado 

Anulado no Mes 

Anulado no Ano 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.436,48 

4. 232, 12 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.939,83 

6.952,10 

Maio de 2011 

Total Creditos 

Pago no Mes 

Pago no Ano 

15.000,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

245,25 

1. 210, 50 

958.000,00 

72.470,20 

362.540,08 

192.000,00 

12.299,31 

53.694,21 

1. 000, 00 

0,00 

0,00 

45.000,00 

2.060,17 

22.347,90 

Folha: 

Saldo Disponivel 

Empenhos a Pagar 

Pagtos a Efetuar 

15.000,00 

0,00 

0,00 

3.789,50 

0,00 

0,00 

595.459,92 

0,00 

0,00 

126.672,31 

11.633,48 

11.633,48 

1.000,00 

0,00 

0,00 

22.652,10 

0,00 

0,00 



2 Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 

Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ..••. : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

Orgao •.•.••...•.•... : 01 LEGISLATIVO 

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes 

Empenhado no Ano Liquidado no Ano 

55.000,00 0,00 0,00 

2.140,34 2.015,90 

15.423,80 15.299,36 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FlS. 

57 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

5.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

80,00 80,00 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

65 Fonte .•.. : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

150.000,00 0,00 0,00 

13.086,28 15.600,41 

59.472,39 57.305,87 

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCI CIOS ANTERIORES 

96 Fonte .. .. : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

1.500,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

99 Fonte ...• : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

15.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

28 Encargos Especiais 

28846 Outros Encargos Especiais 

288460000 OPERACOES ESPECIAIS 

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO 

3.1.90.01.00.0000 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUN. REFORMAS 

111 	 Fonte ••.. : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.0000 GERAL 

76.500,00 0,00 0,00 

2.828,60 2.828,60 

25.084,40 25.084,40 

Total Unidade Orcamentaria 

1. 519. 000, 00 0,00 0,00 

104.370,45 106.851,59 

551.486,76 549.195,80 

Total do Orgao 

1. 519.000,00 0,00 0,00 

104.370,45 106.851,59 

Reservado 

Anulado no Mes 

Anulado no Ano 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.376,31 

11.184,22 

0,00 

7.376,31 

Maio de 2011 Folha: 

Total Creditas Saldo Disponivel 

Pago no Mes Empenhos a Pagar 

Pago no Ano Pagtos a Efetuar 

55.000,00 39.576,20 

2.015,90 0,00 

15.299,36 124,44 

5.000,00 4.920,00 

0,00 0,00 

80,00 0,00 

150.000,00 90.527,61 

15.950,41 0,00 

57.305,87 2.166,52 

1. 500, 00 1.500,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

15.000,00 15.000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

76.500,00 51. 415, 60 

2.828,60 0,00 

25.084,40 0,00 

1.519.000,00 967.513,24 

107.869,84 11. 633, 48 

537.562,32 13.924,44 

1. 519.000,00 967.513,24 

''''''(?jJ" 




Estado de Sao Paulo 

Camara Municipal de Bastos 

Balancete da Despesa Maio de 2011 Folha: 3 

Unidade Gestora .. ... : 

Orgao ............... : 

Unidade Orcamentaria: 

CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

01 LEGISLATIVO 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao 

Total Geral 

Saldo Inicial 

1.519.000,00 

Suplementacoes 

Empenhado no Mes 

Empenhado no Ano 

551.486,76 

0,00 

104.370,45 

551.486,76 

Reducoes 

Liquidado no Mes 

Liquidado no Ano 

549.195,80 

0,00 

106.851,59 

549.195,80 

Reservado 

Anulado no Mes 

Anulado no Ano 

11.184,22 

0,00 

7.376,31 

11.184,22 

Total Creditas 

Pago no Mes 

Pago no Ano 

537.562,32 

1.519.000,00 

107.869,84 

537.562,32 

Saldo Disponivel 

Empenhos a Pagar 

Pagtos a Efetuar 

13.924,44 

967.513,24 

11.633,48 

13.924,44 
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